

事業活動収支内訳表

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月31日 まで

(単位 円)

部門 科目			学校法人	大阪青山大学					青山幼稚園	総 額	
				健康科学部	子ども教育学部	看護学部	介護福祉別科	計			
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(0)	(283,793,333)	(259,682,480)	(603,835,833)	(116,727,000)	(1,264,038,646)	(115,920,900)	(1,379,959,546)	
		手数料	(0)	(1,611,517)	(1,903,973)	(2,474,810)	(1,070,000)	(7,060,300)	(366,000)	(7,426,300)	
		寄付金	(269,000)	(3,755,470)	(2,144,178)	(2,827,110)	(0)	(8,726,758)	(400,000)	(9,395,758)	
		経常費等補助金	(0)	(76,527,512)	(72,751,403)	(95,922,985)	(750,000)	(245,951,900)	(67,111,000)	(313,062,900)	
		付随事業収入	(0)	(1,044,340)	(5,240,075)	(1,309,027)	(154,000)	(7,747,442)	(46,242,432)	(53,989,874)	
		雑収入	(30,000)	(22,106,181)	(20,585,798)	(28,300,244)	(112,890)	(71,105,113)	(7,123,661)	(78,258,774)	
		教 育 活 動 収 入 計	299,000	388,838,353	362,307,907	734,670,009	118,813,890	1,604,630,159	237,163,993	1,842,093,152	
	事業活動支出の部	人件費	(18,755,394)	(323,411,010)	(300,226,972)	(405,732,599)	(39,280,610)	(1,068,651,191)	(149,619,096)	(1,237,025,681)	
		教育研究経費	(5,080)	(241,051,431)	(192,070,792)	(279,947,586)	(12,141,915)	(725,211,724)	(97,792,062)	(823,008,866)	
		管理経費	(10,676,744)	(47,886,930)	(44,728,763)	(58,972,085)	(8,257,175)	(159,844,953)	(1,943,427)	(172,465,124)	
		徴収不能額等	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	
		教 育 活 動 支 出 計	29,437,218	612,349,371	537,026,527	744,652,270	59,679,700	1,953,707,868	249,354,585	2,232,499,671	
	教育活動収支差額			△ 29,138,218	△ 223,511,018	△ 174,718,620	△ 9,982,261	59,134,190	△ 349,077,709	△ 12,190,592	△ 390,406,519
	教育活動外収支	収事業の活動部動	受取利息・配当金	(38,709)	(336,043)	(319,461)	(421,230)	(0)	(1,076,734)	(44,720)	(1,160,163)
その他の教育活動外収入			(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	
教 育 活 動 外 収 入 計			38,709	336,043	319,461	421,230	0	1,076,734	44,720	1,160,163	
支事業の活動部動		借入金等利息	(0)	(136,060)	(129,346)	(170,545)	(0)	(435,951)	(0)	(435,951)	
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	
		教 育 活 動 外 支 出 計	0	136,060	129,346	170,545	0	435,951	0	435,951	
教育活動外収支差額			38,709	199,983	190,115	250,685	0	640,783	44,720	724,212	
経常収支差額			△ 29,099,509	△ 223,311,035	△ 174,528,505	△ 9,731,576	59,134,190	△ 348,436,926	△ 12,145,872	△ 389,682,307	
特別収支	収事業の活動部動	資産売却差額	(124,650,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(124,650,000)	
		その他の特別収入	(0)	(1,743,045)	(1,657,038)	(2,184,815)	(0)	(5,584,898)	(500,000)	(6,084,898)	
		特 別 収 入 計	124,650,000	1,743,045	1,657,038	2,184,815	0	5,584,898	500,000	130,734,898	
	支事業の活動部動	資産処分差額	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	
		その他の特別支出	(0)	(48,242)	(87,562)	(60,471)	(0)	(196,275)	(0)	(196,275)	
		特 別 支 出 計	0	48,242	87,562	60,471	0	196,275	0	196,275	
	特別収支差額			124,650,000	1,694,803	1,569,476	2,124,344	0	5,388,623	500,000	130,538,623
基本金組入前当年度収支差額			95,550,491	△ 221,616,232	△ 172,959,029	△ 7,607,232	59,134,190	△ 343,048,303	△ 11,645,872	△ 259,143,684	
当年度収支差額			95,550,491	△ 221,616,232	△ 172,959,029	△ 7,607,232	59,134,190	△ 343,048,303	△ 11,645,872	△ 259,143,684	

(参考)

事業活動収入計	124,987,709	390,917,441	364,284,406	737,276,054	118,813,890	1,611,291,791	237,708,713	1,973,988,213
事業活動支出計	29,437,218	612,533,673	537,243,435	744,883,286	59,679,700	1,954,340,094	249,354,585	2,233,131,897